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Beslutningsforslag om, at Grønlands Selvstyre giver en tilkendegivelse af, at Grønland 
ønsker at blive omfattet af ILO’s konvention nr. 176 vedrørende sikkerhed og sundhed i 
miner. 

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer)

2. behandling

Jeg vil gerne sige tak til Erhvervsudvalget, for at være enige med Naalakkersuisut i, at 
Grønlands Selvstyre giver en tilkendegivelse af, at Grønland ønsker at blive omfattet af ILO’s 
konvention vedrørende sikkerhed og sundhed i miner. 

Efter 1. behandlingen i FM2012 den 18. april 2012 har beslutningsforslaget været gennemgået 
i Inatsisartuts Erhvervsudvalg. 

Erhvervsudvalget har afgivet sin betænkning, hvoraf det fremgår, at udvalget indledningsvis 
er enig med Naalakkersuisut i, at Grønland bør tiltræde konventionen, eftersom et sådant 
skridt illustrerer for omverdenen, at Grønland tager minearbejdernes sikkerhed og sundhed 
alvorligt. Udvalget tilføjer, at som et progressivt land med en i forvejen høj beskyttelse på 
arbejdsmiljøområdet, bør Grønland selvsagt være en af de nationer, der går forrest og er med 
til at støtte op omkring gode arbejdsvilkår og sikkerhed for minearbejdere overalt i verden. 
Det er desuden udvalgets opfattelse, at Grønland uden besvær vil kunne leve op til 
konventionens bestemmelser og fordringer i kraft af de gældende grønlandske 
arbejdsmiljøregler. 

Med hensyn til de økonomiske konsekvenser deler udvalget Naalakkersuisuts opfattelse om, 
at de økonomiske konsekvenser ved en tiltræden af konventionen vil være begrænset, og at 
disse merudgifter kan holdes inden for Naalakkersuisutsområdets bevilling. Der anføres dog, 
at det ikke kan afvises at udgifter til tilsyn af miner vil forøges i fremtiden, såfremt de 
nuværende mineralstofprojekter modnes og udvikles til miner. Imidlertid finder udvalget ikke 
anledning til at påpege eventuelle afledte økonomiske konsekvenser i denne sammenhæng, 
eftersom tilsyn af arbejdsmiljøet på landjorden varetages og finansieres af Staten. 

Et enigt udvalg indstiller forslaget til vedtagelse. 

Naalakkersuisut tilslutter sig Erhvervsudvalgets indstilling og indstiller hermed til Inatsisartut 
at beslutte, at Grønlands Selvstyre ønsker at blive omfattet af ILO’s konvention nr. 176 om 
sikkerhed og sundhed i miner.
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